Ad tertium dicendum, quod quia eadem est veritas prophetiæ, & diuinæ præscientiæ, vt dictum est, hoc modo ista conditionalis est vera, si aliquid est prophetatum, erit; sicut ista, si aliquid est præscitum, erit. In vtraque enim antecedens est impossibile non esse: vnde & consequens est necessarium; non attendendum quod est futurum respectu nostri, sed vt  
*in torpore  
 re ait.*

consideratur in suo presenti, prout subditur præfati-  
tæ diuinæ, vt in primo dictum est \*.

q. 14. ar.  
13. ad 2.

QVÆST. CLXXII.

De causa prophetia, in sex articulos diuisa.

**D** Einde considerandum est de causa prophetia.

- ¶ Et circa hoc quærentur sex :
- ¶ Primo, vtrum prophetia sit naturalis ?
- ¶ Secundo, vtrum sit à Deo mediantibus angelis ?
- ¶ Tertio, vtrum ad prophetiam requiratur dispositio naturalis ?
- ¶ Quarto, vtrum requiratur bonitas morum ?
- ¶ Quinto, vtrum sit aliqua prophetia à dæmonibus ?
- ¶ Sexto, vtrum propheta dæmonum aliquando dicant verum ?

ARTIC. I.

Vtrum prophetia possit esse naturalis ?

818 **A**d primum sic proceditur. Videtur, quod propheta possit esse naturalis. Dicit enim \* Gregorius in quarto dialogorum, quod ipsa aliquando animarum vis sua subtilitate aliquid præuidet. Et \* Augustinus dicit in 12. super Genes. ad litteram, quod anima humane, secundum quod à sensibus corporis abstracta, competit futura præuidere. Hoc autem pertinet ad prophetiam. Ergo anima naturaliter potest esse qui prophetiam.

infr. a 3.  
cor. et ve  
vi. q. 12.  
art. 3.  
ar. 4. cor.  
\* lib. 4. c.  
26. in pr.  
† li. 12. c.  
13. fo. 3.

¶ 2 Præterea, Cognitio anime humane magis in vigilando, quam in dormiendo. Sed in dormiendo quidam naturaliter præuident quedam futura, vt patet per Philosophum \* in libro de somno & vigilia. Ergo multo magis potest homo naturaliter futura præcognoscere.

in lib. de  
diuinat.  
per som-  
nium, c. 2.

¶ 3 Præterea, Homo secundum suam naturam est perfectior animalibus brutis. sed quedam animalia bruta habent præcognitionem futurorum ad se pertinentium, sicut formicæ præcognoscunt pluuia futura: quod patet ex hoc, quod ante pluuiam incipiunt granam in foramen reponere. Et similiter etiam pisces præcognoscunt tempestates futuras: vt perper-

ditur  
Ergo  
re pos  
pheta  
¶ 4  
tia defi  
prophe  
Sed  
quod p  
SE  
enim v  
tia, se  
Dei hon  
dono S  
RE  
dictum  
turis d  
seipis.  
Præcog  
seipis,  
tati sum  
Et ideo  
natura  
in suis  
ne, etia  
nitatem  
rum ord  
uit. Et  
in homi  
statim a  
cognosc  
decimo  
tate ani  
nacionis  
quione  
in omni  
narum  
colunt